
Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 26                   21 июля 2021 года 1
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

№ 26
21 июля  2021 года

БЮЛЛЕТЕНЬ НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫХ АКТОВ МО «СЕВЕРОДВИНСК»

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2021 № 265-па
г. Северодвинск Архангельской области

ОБ ОТНЕСЕНИИ 
ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ СИСТЕМЫ 

ВОДООТВЕДЕНИЯ (КАНАЛИЗАЦИИ), 
РАСПОЛОЖЕННОЙ НА ТЕРРИТОРИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

«СЕВЕРОДВИНСК», 
К ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫМ СИСТЕМАМ 

ВОДООТВЕДЕНИЯ  
ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ

В соответствии с постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 31.05.2019 № 691 «Об утверждении Пра-
вил отнесения централизованных систем водоотведения по-
селений или городских округов и о внесении изменений в 
постановление Правительства Российской Федерации от 5 
сентября 2013 г. № 782» и постановлением Администрации 
муниципального образования «Северодвинск» от 08.10.2018 
№ 386-па «Об утверждении схемы водоснабжения и водоот-
ведения муниципального образования «Северодвинск» на 
2018–2033 годы»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отнести централизованную систему водоотведения (ка-

нализации) городского округа Архангельской области «Севе-
родвинск», эксплуатируемую на территории города Северо-
двинска (за исключением о. Ягры) АО «ПО «Севмаш» и СМУП 
ЖКХ «ГОРВИК», на территории о. Ягры АО «ЦС «Звездочка» и 
СМУП ЖКХ «ГОРВИК», к централизованным системам водоот-
ведения городских округов.

2. Внести в схему водоснабжения и водоотведения муници-
пального образования «Северодвинск», утвержденную поста-
новлением Администрации муниципального образования «Се-
веродвинск» от 08.10.2018 № 386-па «Об утверждении схемы 
водоснабжения и водоотведения муниципального образования 
«Северодвинск» на 2018–2033 годы», при очередной актуализа-
ции пункт, предусматривающий отнесение системы водоотведе-
ния городского округа Архангельской области «Северодвинск» в 
составе, указанном в пункте 1 настоящего постановления, к цен-
трализованной системе водоотведения городских округов город-
ского округа Архангельской области «Северодвинск».

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Ад-
министрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) насто-
ящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов го-
родского округа Архангельской области «Северодвинск» «Вполне 
официально» и разместить в сетевом издании «Вполне офици-
ально» (вполне-официально.рф).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы Администрации Северодвинска по 
городскому хозяйству.

Глава Северодвинска И. В. Скубенко

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.07.2021 № 272-па
г. Северодвинск Архангельской области

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

СЕВЕРОДВИНСКА ОТ 17.10.2016
№ 340-ПА (В РЕДАКЦИИ ОТ 16.04.2020)

В соответствии с Федеральным законом от 11.06.2021 № 
170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации в связи с принятием Феде-
рального закона «О государственном контроле (надзоре) и му-
ниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 1 
части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ 
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных пред-
принимателей при осуществлении государственного контро-
ля (надзора) и муниципального контроля»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Перечень видов муниципального контроля, осу-

ществляемых органами Администрации Северодвинска в соответ-
ствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ, утвержден-
ный постановлением Администрации Северодвинска от 17.10.2016 
№ 340-па (в редакции от 16.04.2020), изменение, изложив его в 
следующей редакции:

«Перечень
видов муниципального контроля, осуществляемых органами 

Администрации Северодвинска в соответствии 
с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ

№ 
п/п

Вид муниципального 
контроля

Наименование органа 
Администрации 
Северодвинска, 
уполномоченного 
на осуществление 

муниципального контроля
1 Земельный контроль Контрольное управление
2 Жилищный контроль Контрольное управление
3 Контроль в сфере благоустройства Контрольное управление

4

Контроль на автомобильном 
транспорте, городском назем-
ном электрическом транспорте 
и в дорожном хозяйстве в границах 
городского округа Архангельской 
области «Северодвинск»

Контрольное управление

2. Отделу по связям со средствами массовой информации 
Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) на-
стоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов 
муниципального образования «Северодвинск» «Вполне офици-
ально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» 
(вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска И. В. Скубенко



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 26                   21 июля 2021 года2

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.07.2021 № 271-па
г. Северодвинск Архангельской области

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ
ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

СЕВЕРОДВИНСКА ОТ 06.07.2020
№ 318-ПА

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Рос-
сийской Федерации, руководствуясь решением Совета депу-
татов Северодвинска от 25.06.2009 № 67 «О полномочиях по 
установлению размера платы за пользование жилым поме-
щением (платы за наем), платы за содержание жилого поме-
щения», постановлением Администрации Северодвинска от 
29.03.2019 № 106-па «Об утверждении Положения об установ-
лении размера платы за содержание жилого помещения», ре-
шениями общих собраний собственников помещений в мно-
гоквартирных домах,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить размер платы за содержание жилого помеще-

ния для нанимателей жилых помещений по договорам социаль-
ного найма и договорам найма жилых помещений муниципаль-
ного жилищного фонда в многоквартирном доме муниципального 
образования «Северодвинск» согласно приложению к настояще-
му постановлению.

2. Внести в приложение к постановлению Администрации Се-
веродвинска от 06.07.2020 № 318-па «Об установлении размера 
платы за содержание жилого помещения и о внесении измене-
ний в отдельные постановления Администрации Северодвин-
ска» изменения, исключив пункты 1–10, 12–20, 22–27, 29–36, 38–
42, 44–74, 76–81.

3. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.07.2021.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации 
Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) на-
стоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов 
муниципального образования «Северодвинск» «Вполне офици-
ально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» 
(вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска И. В. Скубенко

Приложение
к постановлению Администрации Северодвинска от 16.07.2021 № 271-па

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений
по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда 

в многоквартирном доме муниципального образования «Северодвинск»

№ 
п/п Адрес многоквартирного дома

Размер платы 
за содержание 

жилого 
помещения 

(рублей 
за 1 кв. метр 
занимаемой 

общей площади) 

Основание (протокол общего 
собрания собственников 

помещений в многоквартирном 
доме (дата и номер), 
договор управления) Наименование управляющей организации

Номер Дата

1 2 3 4 5 6
1 Беломорский проспект, д. 17А 36,51 Протокол №1 28.04.2021 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
2 Железнодорожная улица, д. 13 33,21 Договор управления СМУП «Управляющая организация «Созидание» 
3 Железнодорожная улица, д. 2/5 36,73 Протокол №1 28.05.2020 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
4 Железнодорожная улица, д. 2Б 33,87 Протокол №1 28.05.2020 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
5 Железнодорожная улица, д. 2В 35,74 Протокол №1 28.05.2020 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
6 Железнодорожная улица, д. 5 34,36 Договор управления СМУП «Управляющая организация «Созидание» 
7 Индустриальная улица, д. 17 35,18 Протокол №1 05.05.2021 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
8 Индустриальная улица, д. 17А 37,87 Протокол №1 05.05.2021 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
9 Индустриальная улица, д. 41 37,06 Протокол №1 27.04.2021 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
10 Индустриальная улица, д. 43 39,77 Протокол №1 27.04.2021 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
11 Капитана Воронина  улица, д. 10 29,69 Договор управления СМУП «Управляющая организация «Созидание»
12 Капитана Воронина  улица, д. 11 32,50 Протокол №1 13.05.2021 ООО «Развитие»
13 Капитана Воронина  улица, д. 22 33,70 Протокол №1 04.04.2019 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
14 Капитана Воронина  улица, д. 32 29,65 Договор управления СМУП «Управляющая организация «Созидание»
15 Карла Маркса улица, д. 18 33,47 Протокол №1 02.04.2019 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
16 Карла Маркса улица, д. 18А 34,83 Протокол №1 30.04.2019 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
17 Карла Маркса улица, д. 19/15 33,54 Протокол №1 10.04.2019 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
18 Карла Маркса улица, д. 20 33,63 Протокол №1 13.05.2021 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
19 Карла Маркса улица, д. 6 33,70 Протокол №1 02.04.2019 ООО «Развитие»
20 Ленина проспект, д. 15/50 35,21 Договор управления СМУП «Управляющая организация «Созидание»
21 Ленина проспект, д. 17/41 29,87 Договор управления СМУП «Управляющая организация «Созидание»
22 Ленина проспект, д. 21/47 30,00 Договор управления СМУП «Управляющая организация «Созидание»
23 Ломоносова улица, д. 70 29,65 Договор управления СМУП «Управляющая организация «Созидание»
24 Ломоносова улица, д. 72 33,72 Договор управления СМУП «Управляющая организация «Созидание»

25 Ломоносова улица, д. 74 31,86 Протокол №1 12.04.2019 СМУП «Управляющая организация «Созидание»

26 Ломоносова улица, д. 76 36,00 Протокол №1 16.04.2019 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
27 Ломоносова улица, д. 80 29,43 Договор управления СМУП «Управляющая организация «Созидание»
28 Ломоносова улица, д. 86 33,45 Договор управления СМУП «Управляющая организация «Созидание»
29 Морской проспект, д. 17 33,61 Протокол №1 10.04.2019 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
30 Морской проспект, д. 19 34,31 Протокол №1 12.05.2021 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
31 Морской проспект, д. 29 36,32 Протокол №1 30.04.2019 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
32 Морской проспект, д. 41 33,20 Протокол №1 17.04.2019 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
33 Морской проспект, д. 43 33,75 Протокол №1 30.04.2019 СМУП «Управляющая организация «Созидание»



Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 26                   21 июля 2021 года 3
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

34 Морской проспект, д. 45 30,33 Протокол №1 24.04.2019 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
35 Первомайская улица, д. 13 36,80 Протокол №1 05.05.2021 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
36 Первомайская улица, д. 25 34,08 Договор управления СМУП «Управляющая организация «Созидание»
37 Первомайская улица, д. 39 33,20 Договор управления СМУП «Управляющая организация «Созидание»
38 Первомайская улица, д. 49 33,84 Договор управления СМУП «Управляющая организация «Созидание»
39 Первомайская улица, д. 5 34,43 Договор управления СМУП «Управляющая организация «Созидание»
40 Полярная улица, д. 16/42 39,74 Протокол №1 27.04.2021 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
41 Полярная улица, д. 2Б 35,33 Протокол №1 22.04.2019 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
42 Республиканская улица, д. 37 40,26 Протокол №1 02.06.2021 АО «Стимул»
43 Серго Орджоникидзе улица, д. 15А 33,37 Договор управления МУП «Управляющая организация «Созидание»
44 Советская улица, д. 10 37,76 Протокол №1 15.04.2019 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
45 Советская улица, д. 12 38,54 Протокол №1 16.04.2019 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
46 Советская улица, д. 12А 40,79 Протокол №1 13.05.2021 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
47 Советская улица, д. 2 36,15 Договор управления СМУП «Управляющая организация «Созидание»
48 Советская улица, д. 20 39,98 Протокол № 1 27.04.2021 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
49 Советская улица, д. 22А 38,88 Протокол №1 13.05.2021 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
50 Советская улица, д. 24А 41,48 Протокол №1 27.04.2021 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
51 Советская улица, д. 26 36,51 Протокол №1 12.05.2021 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
52 Советская улица, д. 4 34,10 Протокол №1 12.05.2021 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
53 Советская улица, д. 44Б 37,08 Протокол №1 27.04.2021 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
54 Советская улица, д. 60 34,59 Протокол №1 30.04.2019 ООО «Развитие»
55 Советская улица, д. 64 35,14 Протокол №1 13.05.2021 ООО «Развитие»
56 Советская улица, д. 8 35,47 Протокол №1 15.04.2019 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
57 Торцева улица, д. 11А 42,66 Протокол №1 27.04.2021 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
58 Торцева улица, д. 19 37,04 Протокол №1 05.05.2021 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
59 Торцева улица, д. 24/2А 33,63 Протокол №1 16.04.2019 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
60 Торцева улица, д. 27/1 38,45 Протокол №1 28.04.2021 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
61 Торцева улица, д. 2Б 35,06 Протокол №1 07.05.2019 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
62 Торцева улица, д. 38 30,33 Договор управления СМУП «Управляющая организация «Созидание»
63 Торцева улица, д. 38А 30,24 Договор управления СМУП «Управляющая организация «Созидание»
64 Торцева улица, д. 40/5 33,06 Договор управления СМУП «Управляющая организация «Созидание»
65 Торцева улица, д. 63 33,72 Протокол №1 24.04.2019 ООО «Развитие»
66 Торцева улица, д. 73 34,78 Протокол №1 30.04.2019 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
67 Торцева улица, д. 77 37,24 Протокол №1 05.05.2021 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
68 Торцева улица, д. 8/13 33,96 Договор управления СМУП «Управляющая организация «Созидание»
69 Торцева улица, д. 9А 41,95 Протокол №1 04.05.2021 СМУП «Управляющая организация «Созидание»
70 Труда проспект, д. 19 29,66 Договор управления СМУП «Управляющая организация «Созидание»
71 Труда проспект, д. 21 29,66 Договор управления СМУП «Управляющая организация «Созидание»
72 Труда проспект, д. 23 29,66 Договор управления СМУП «Управляющая организация «Созидание»
73 Труда проспект, д. 31 29,65 Договор управления СМУП «Управляющая организация «Созидание»
74 Труда проспект, д. 38 29,33 Договор управления СМУП «Управляющая организация «Созидание»
75 Труда проспект, д. 40 29,33 Договор управления СМУП «Управляющая организация «Созидание»

Примечание: 
В размер платы за содержание жилого помещения не включены расходы на оплату коммунальных ресурсов, потребляемых при ис-

пользовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме. Размер указанных расходов определяется в соответствии с 
Жилищным кодексом Российской Федерации.

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.07.2021 № 275-па
г. Северодвинск Архангельской области

О ПРОДЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА ПРАВО 
ОРГАНИЗАЦИИ УНИВЕРСАЛЬНОГО 

РОЗНИЧНОГО РЫНКА 
НА ТЕРРИТОРИИ

 СЕВЕРОДВИНСКА ПО АДРЕСУ:
УЛ. ЮЖНАЯ, Д. 167, КОРПУС 2

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2006 № 
271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Тру-
довой кодекс Российской Федерации», постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 10.03.2007 № 148 «Об 
утверждении Правил выдачи разрешений на право организа-
ции розничного рынка», постановлением Администрации Се-
веродвинска от 11.04.2013 № 139-па «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения (дубликата или копии разреше-
ния) на право организации розничного рынка»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Продлить разрешение на право организации универсаль-

ного розничного рынка в помещении крытого павильона, распо-
ложенного по адресу: Архангельская область, г. Северодвинск, 
ул. Южная, д. 167, корпус 2, на срок с 01 августа 2021 года по 31 
июля 2026 года обществу с ограниченной ответственностью «Вер-
толетка» (Окулова А. А.).

2. Отделу по связям со средствами массовой информации 
Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) на-
стоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов 
муниципального образования «Северодвинск» «Вполне офици-
ально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» 
(вполне-официально.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя Главы Администрации по финансово-эко-
номическим вопросам.

И. о. Главы Северодвинска О. В. Бачериков



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 26                   21 июля 2021 года4

Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф.

Правовой акт приведен в сокращённом объеме.
Полный его текст опубликован на сайте сетевого издания

«Вполне официально» вполне-официально.рф

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ СЕВЕРОДВИНСКА

ПО ГОРОДСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16.07.2021 № 1768-рз
г. Северодвинск Архангельской области

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

На основании ходатайства общества с ограниченной от-
ветственностью «Газпром газораспределение Архангельск» 
от 03.06.2021 вх. № 04-06-01/3672, в соответствии с подпун-
ктом 1 статьи 39.37 и подпунктом 2 пункта 1 статьи 39.43 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации:

1. Установить в пользу общества с ограниченной ответ-
ственностью «Газпром газораспределение Архангельск» (ОГРН: 
1142901007160, ИНН: 2901249290) публичный сервитут площадью 
335 кв. м с целью размещения линейного объекта «Сеть газорас-
пределения к ЗУ: №29:28:000000:12 г. Северодвинск Архангель-
ская область» в отношении частей земельных участков с када-
стровыми номерами:

29:28:110270:38, местоположение установлено относитель-
но ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир 
нежилое здание. Участок находится примерно в 100 м от ориен-
тира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориенти-
ра: обл. Архангельская, г. Северодвинск, ш. Ягринское, дом 12;

29:28:000000:4543, местоположение установлено относитель-
но ориентира – сооружение железнодорожного транспорта, рас-
положенного в границах участка. Адрес ориентира: Архангель-
ская область, городской округ Северодвинск, город Северодвинск, 
проезд Чаячий;

29:28:108307:223 (29:28:108307:220), обл. Архангельская, г. 
Северодвинск, в районе ул. Окружная, дом 23Б.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно прила-
гаемому графическому описанию местоположения границ публич-
ного сервитута (номер регистрации – 1148/2020).

3. Срок публичного сервитута установить на 10 (десять) лет.
4. Срок, в течение которого использование части земельно-

го участка и расположенных на них объектов недвижимого иму-
щества в соответствии с их разрешенным использованием будет 
невозможно или существенно затруднено в связи с осуществле-
нием сервитута, 11 месяцев.

5. Обоснованием необходимости установления публичного 
сервитута является договор о подключении (технологическом при-
соединении) к сетям газораспределения объекта капитального 
строительства с ПАО «ТГК-2» от 10.06.2019 № 07/03-052/002048-
0001/Дог Р19.

6. Порядок установления зон с особыми условиями использо-
вания территорий и содержание ограничений прав на земельные 
участки в границах таких зон установлен Федеральным законом от 
31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации».

7. Обладатель публичного сервитута обязан привести земель-
ный участок в состояние, пригодное для использования в соответ-
ствии с видом разрешенного использования, снести инженерное 
сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, 
в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного ко-
декса Российской Федерации.

8. Обладатель публичного сервитута вправе до окончания сро-
ка публичного сервитута обратиться с ходатайством об установ-
лении публичного сервитута на новый срок.

9. Отделу по связям со средствами массовой информации 
Администрации Северодвинска в течение 5 рабочих дней со дня 
принятия решения об установлении публичного сервитута опубли-
ковать (обнародовать) настоящее распоряжение (за исключени-
ем приложений к нему) в бюллетене нормативно-правовых актов 
муниципального образования «Северодвинск» «Вполне офици-
ально» и разместить на официальном интернет-сайте Админи-
страции Северодвинска.

10. Публичный сервитут считается установленным со дня вне-
сения сведений о нем в Единый государственный реестр недви-
жимости.

Заместитель Главы Администрации Северодвинска
 по городскому хозяйству О. К. Ковальчук 

Правовой акт приведен в сокращённом объеме.
Полный его текст опубликован на сайте сетевого издания

«Вполне официально» вполне-официально.рф

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ СЕВЕРОДВИНСКА

ПО ГОРОДСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.07.2021 № 1747-рз
г. Северодвинск Архангельской области

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

На основании ходатайства общества с ограниченной от-
ветственностью «Архангельское специализированное энер-
гетическое предприятие» от 01.06.2021 вх. № 04-06-01/3616, в 
соответствии с подпунктом 1 статьи 39.37 и подпунктом 2 пун-
кта 1 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации:

1. Установить в пользу общества с ограниченной ответствен-
ностью «Архангельское специализированное энергетическое пред-
приятие» (ОГРН: 1042900007941, ИНН: 2901123178) публичный 
сервитут площадью 335 кв. м, с целью размещения объекта элек-
тросетевого хозяйства (КЛ-10 кВ) в отношении части земельно-
го участка с кадастровым номером 29:28:104167:30, обл. Архан-
гельская, г. Северодвинск, улица Героев Североморцев, дом 10.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно прила-
гаемому графическому описанию местоположения границ публич-
ного сервитута (номер регистрации – 1076/2020).

3. Срок публичного сервитута установить на 49 (сорок девять) 
лет.

4. Порядок установления зон с особыми условиями использо-
вания территорий и содержание ограничений прав на земельные 
участки в границах таких зон установлен постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке 
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства 
и особых условий использования земельных участков, располо-
женных в границах таких зон».

5. Обоснованием необходимости установления публичного 
сервитута является договор об осуществлении технологического 
присоединения к электрическим сетям с ИП Полозовым Алексе-
ем Сергеевичем от 01.03.2019 № 27-25ТП/0319а.

6. Обладатель публичного сервитута обязан привести земель-
ный участок в состояние, пригодное для использования в соответ-
ствии с видом разрешенного использования, снести инженерное 
сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, 
в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного ко-
декса Российской Федерации.

7. Обладатель публичного сервитута вправе до окончания сро-
ка публичного сервитута обратиться с ходатайством об установ-
лении публичного сервитута на новый срок.

8. Отделу по связям со средствами массовой информации 
Администрации Северодвинска в течение 5 рабочих дней со 
дня принятия решения об установлении публичного сервитута 
опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение в бюл-
летене нормативно-правовых актов муниципального образова-
ния «Северодвинск» «Вполне официально», разместить полный 
текст распоряжения в сетевом издании «Вполне официально» 
(вполне-официально.рф) и на официальном интернет-сайте Ад-
министрации Северодвинска.

9. Публичный сервитут считается установленным со дня вне-
сения сведений о нем в Единый государственный реестр недви-
жимости.

Заместитель Главы Администрации Северодвинска
 по городскому хозяйству О. К. Ковальчук

Бюллетень нормативно-правовых актов «Вполне официально»
Учредитель — Администрация МО «Северодвинск»
Редактор Ж.А. Ляпина

Изготовлено МАУ «СИЦ»
Распространяется бесплатно

Тираж 999 экз.


